ad ea omnia, quæ sunt communia priua-
tæ Missæ. duobus autem genuflectere
debet in Missa solemnii ad prædicta, quæ
à Choro cantantur; & regulariter, quan-
do cum aliqua morula in prædictis est ge-
nuflectendum, & quasi orandum.

Ministri vero intra Missam eadem ser-
uare debent, quæ facit celebrans, vt ex-
peditius illi ministrant. ad: *Flectamus
genua: ambobus genuflectant, & ad ele-
vationem Sanctissimi Sacramenti.*

Subdiaconus patenam tenens non te-
netur genuflectere toties, quoties cele-
brans; quia non illi tunc ministrat, vt Dia-
conus, qui est illi à latere proprius mini-
ster. semper autem genuflectit cum eo
eisdem vicinus.

Alij de clero à consecratione usque ad
communione duo genua flectere de-
bent, cum transeunt ante altare, & item,
quando patet Sacramentum in altari, quod
etiam faciunt Cardinales in Cappella
Papæ. duo quoque ad: *Flectamus genua,*
ad confessionem, orationes ieiuniorum,
versus &c. de quibus supra, quando cum
aliqua mora præscribitur genuflexio ra-
tione cantus, vel actionis longioris.

De Missa coram Sacramento in altari
exposito, & genuflexionibus eo casu de-
bitis dicemus in proprio capitulo, seu ti-
tulo.

fit sapientior. qui vero non attendunt ijs, quæ leguntur, venialiter saltem peccant, *Suar. lib. 4. de Hor. can. cap. 22. numer. 20.* Acolyti vero nequaquam sedeant ad Epistolam; & quando sedent vna cum celebrante, sedeant super Altaris gradu in cornu Epistolæ facie versa ad celebrantem, non ad populum.

h Ad incensationem Chori. Incensum, enim ad oletur stanti, *Carem. Episc. lib. 1. cap. 23.* & hic simul aduerte, quod, dum oblatæ incensantur, adhuc in Choro sedent. *Carem. Episc. ibidem.*

* Vellent aliqui tamen, quod clerus staret ad incensationem Crucis, sicuti stat ad incensationem Episcopi: sed Episcopo stante, stat etiam chorus; & hæc est propria causa, non autem incensatio eiusdem. Vnde, quia Papa sedet, dum incensatur, non asurgunt Cardinales, nisi Papa incensato.

c Qua dicitur Communio. Non enim, ut alias cantatur hæc Antiphona, dum populus communicatur; quo casu ob reverentiam Sanctissimo Sacramento exhibendam standum esset; sed cantatur post communionem Sacerdotis, dum ablutionem sumit, quando neque ratio est genuflectendi, neque standi, ergo sedent, quamquam monet adhuc *Carem. Episc. lib. 2. cap. 8.* vt *Communio*, cantetur immediate post *Agnus Dei*, quod si accidat fieri, facta communione celebrantis, & aliorum, eo casu fedetur.

d Ad alia stant. Qua nam sunt hæc alia, ad quæ stare Clerus iubetur? nimirum